
 

Decreto Dirigenziale n. 46 del 03/03/2011

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 7 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DITTA GIORDANO SERGIO - D. LGS. 152/06 ART. 208 -"CENTRO DI RACCOLTA E

IMPIANTO DI TRATTAMENTO DI VEICOLI FUORI USO" UBICATO NEL COMUNE DI

NAPOLI ALLA VIA CIMITERO, 40 -  RINNOVO AUTORIZZAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  7 Marzo 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
PREMESSO 
 
a. che con Delibera di G.R.C. n. 887 del 14.12.2010, è stato modificato l’ultimo comma del 

punto 11 dell’allegato alla DGRC n. 2156/04 che ore recita:”per gli impianti esistenti ed in 
funzione, non localizzati in zone di insediamenti produttivi, si applicano le disposizioni di cui 
al comma 3 art. 15 D.Lgs. 209/03, nelle more delle conclusioni del procedimento istruttorio di 
cui all’art. 27 D.Lgs. 22/07 ora D,Lgs. 152/06, alle ditte interessate sarà rilasciato 
provvedimento di proroga dell’esercizio dell’attività da parte del Settore T.A.P. competente 
per l’istruttoria del progetto di adeguamento previa presentazione della documentazione 
prevista al punto 19 del presente provvedimento”; 

b. che con nota del 20.12.2010 prot. 101529, il Coordinatore dell’A.G. 05 di questa 
Regione, ha trasmesso le richieste di rinnovo dell’autorizzazione all’esercizio presentate dalle 
ditte interessate tra cui quella acquisita agli atti in data 28/09/2010 prot. 779597 della Ditta 
Giordano Sergio con“Centro di Raccolta e Impianto di trattamento di veicoli fuori uso" ubicato 
in Napoli Via Cimitero n. 40 il cui esercizio dell’attività è stato rinnovato fino al 15.12.2010, 
con D.D. n. 942 del 15.12.2009 emesso dal Settore 02 dell’A.G.C. 05 di questa Regione, 
nelle more della definizione dell’istruttoria relativa al progetto di adeguamento alle norme di 
cui al D.Lgs. 209/03, a tutt’oggi ancora da definire da parte di questo Settore; 

 
RILEVATO che: 
a. in allegato alla nota del 20.12.2010 prot. 101529 è stata trasmessa la sotto indicata 

documentazione presentata dalla Ditta Giordano Sergio, acquisita agli atti in data 28/09/2010 
prot. 779597: 
a.1.  perizia giurata datata 20.09.2010 a firma del Geom. Ciro Sepe di conformità 

dell’impianto; 
a.2. ricevuta di versamento della somma di € 260,00 quale contributo alle spese  regionali 

per le attività istruttoria; 
a.3  certificato di iscrizione alla CCIAA di Napoli con dicitura antimafia; 

b. in data 25/02/2011, con prot. n. 150633, la Ditta Giordano Sergio ha presentato polizza 
fideiussoria n. HH 5.350.062 emessa in data 01.02.2011 dalla compagnia di assicurazioni 
“Duomo UniOne SpA divisione UniOne”. a garanzia degli obblighi ed oneri derivanti 
dall’esercizio dell’attività, in favore del Presidente della Giunta Regionale della Campania, 
per l’importo di € 9.000,00 (novemila/00), con scadenza 01.02.2013; 

b. il Settore 02 dell’A.G.C. 05, con nota del 04.10.2010 prot. n. 793221, in relazione alle 
disposizioni di cui al punto 13 della deliberazione di G.R.C. n. 1411/07, ha chiesto 
all’Amministrazione Provinciale di Napoli apposita certificazione attestante quanto ivi 
previsto; 

 
PRESO ATTO che: 
a. l’Amministrazione Provinciale di Napoli, con nota del 24.11.2010 prot. 108894, acquisita 

agli atti della Regione in data 27.12.2010 prot. 1028057 ha attestato la conformità 
dell’impianto della Ditta Giordano Sergio ubicato in Napoli Via Cimitero n. 40; 

b. con nota del 17.01.2011 prot. 32144, sono state chieste al Prefetto di Napoli informazioni 
di cui all’art. 10 DPR 3.6.98 n. 252; 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  7 Marzo 2011



 

 

 
 

RITENUTO per quanto su esposto, di rinnovare alla ditta Giordano Sergio per ulteriori 12 mesi 
l’esercizio dell’attività del Centro di raccolta e Impianto di Trattamento di veicoli fuori uso ubicato 
in Napoli alla Via Cimitero n. 40, nelle more della definizione dell’istruttoria relativa al progetto di 
adeguamento alle norme di cui al D.Lgs. 209/03,; 
 
VISTI 
il D.Lgv. n° 209 del 24.06.2003 e s.m.i; 
il D.Lgv n° 152 del 03.04.2006 e s.m.i; 
la Delibera di G.R. n. 1411 del 27.07.2007; 
il D.D. n.19 del 10.08.2009 del Coordinatore dell’A.G. 05; 
il D.D. n. 942 del 15.12.2009 
la Delibera di G.R.C. n. 887 del 14.12.2010; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore  

 
D E C R E T A 

 
Per quanto espresso in narrativa, che qui si ha per  integralmente trascritto e riportato; 
 
1. Rinnovare, nelle more della definizione dell’istruttoria relativa al progetto di adeguamento 

alle norme di cui al D.Lgs. 209/03, per un ulteriore periodo di 12 mesi decorrenti dalla data 
del presente provvedimento, alla Ditta Giordano Sergio, l’esercizio dell’attività del “Centro di 
raccolta e impianto di trattamento dei veicoli fuori uso” ubicato in Napoli alla Via Cimitero n. 
40 (foglio 5 p.lle 185 e 390 per complessivi mq. 1200 circa);  

 
2. RICHIAMARE tutti i provvedimenti autorizzativi precedentemente emessi in favore della 

Ditta Giordano Sergio, per l’esercizio dell’attività di autodemolizione le cui condizioni e 
prescrizioni restano ferme e invariate; 

 
3. NOTIFICARE, il presente atto alla Ditta Giordano Sergio; 
 
4. TRASMETTERE, copia del presente provvedimento, al Comune di Napoli, all’ASL NA 1, 

all’A.R.P.A.C. e al P.R.A. per quanto di rispettiva competenza, all’Albo di cui al comma 1 
dell’art. 212 del D.Lgs. 152/06 e all’ Amministrazione Provinciale di Napoli che, in 
conformità a quanto disposto dall’art. 197 del D.Lgs.152/06, procederà agli opportuni 
controlli, le cui risultanze dovranno essere trasmesse tempestivamente a questo Settore; 

 
5. INVIARE per via telematica, copia del presente provvedimento al Coordinatore dell’A.G.C. 

Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della Campania, e al B.U.R.C. per la 
pubblicazione integrale. 

 
Dott.ssa Lucia Pagnozzi 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  7 Marzo 2011


	BURC n. 15 del  7 Marzo 2011

